小浜市民生部環境衛生課

令和６年５月２７日

報道各位

小浜市国富地区（２号人工巣塔）の野外コウノ
トリのヒナ（４羽）の性別が判明しました。

 令和６年５月１３日（月）に小浜市国富地区（第２号人工巣塔）で個体識別用

の足環装着を実施した、コウノトリのヒナ（４羽）の性別がＤＮＡ検査により判

明しましたので、お知らせいたします。

記

１． 検 査 方 法 採取した羽毛の羽軸からＤＮＡを抽出し、専門機関で検

査しました。

２． 検 査 結 果 オス２羽、メス２羽

個体番号 足環番号 性別

J0700 J0700-14D01700 オス

J0701 J0701-14D01701 メス

J0702 J0702-14D01702 オス

J0703 J0703-14D01703 メス

３． 親鳥の情報

オス：Ｊ0206 2018 年兵庫県養父市生まれ 愛称「誠」

    メス：Ｊ0196 2018 年島根県雲南市生まれ 愛称「はるか」

小浜市民生部環境衛生課  環境・水保全グループ

担当：團・中西

TEL 64-6016（直通） FAX 53-1016